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1. GENEL BİLGİLER 

Diyarbakır Yatırım Destek Ofisi (YDO)’nin görev ve yetkilerine aşağıda yer verilmiştir: 

 Kalkınma Ajanslarının Çalışma Usul ve Esasları Hakkındaki Yönetmeliği’nin 

Dördüncü Bölümünde yer alan maddelere uygun olarak yatırımcıların başvurularını kabul ve 

takip etmek, 

 Kalkınma Ajanslarının Çalışma Usul ve Esasları Hakkındaki Yönetmelik ve Yönetim 

Kurulu kararlarına uygun olarak, yatırımcıların izin ve/veya ruhsat işlemlerini yahut diğer 

idari iş ve işlemleri, ilgili makam veya makamlara intikal ettirmek ve gerekli takip işlemlerini 

yapmak,  

 Diyarbakır’da yatırımcıların karşılaşabilecekleri engel ve sorunları tespit ederek 

sorunların çözümü konusunda ilgili merciler nezdinde girişimde bulunmak,  

 Diyarbakır’da kamu kurum ve kuruluşları ile özel sektör kuruluşlarınca uluslararası 

düzeyde yürütülen yatırım destek ve tanıtım faaliyetlerini koordine etmek ve desteklemek, 

 Görev ve faaliyetleri kapsamında ilgili yerel, ulusal ve uluslararası kurumlarla 

işbirliği ve kapasite geliştirmeye yönelik çalışmalar yapmak.  

 “Bölgenin Öncüsü, Ortadoğu’nun Cazibe Merkezi ve Uluslararası Düzeyde Rekabet 

Edebilen Bir Diyarbakır” vizyonu ve “Yatırımlarınız İçin Doğru Anahtar” sloganıyla 2010 

yılında kurulma ve kurumsallaşmasını tamamlayan Diyarbakır Yatırım Destek Ofisi (YDO), 

yatırımcılara/girişimcilere ücretsiz danışmanlık hizmetleri verme ve yol gösterme 

çalışmalarına 2011 yılında da devam etmiştir. Diyarbakır’da bulunan kurumlarla koordine 

içinde İlin yatırım olanaklarının etkin tanıtımına odaklanan Diyarbakır YDO, altyapısını 

giderek güçlendirerek yatırımcıların karşılaştıkları sorunları minimize etmeye çalışmıştır. 

Diyarbakır YDO, 2011 yılında İlin yatırım olanaklarının tanıtımına yönelik kapsamlı 

çalışmalar yapmıştır. Diyarbakır’ın yatırım tanıtımı kapasitesinin oluşturulması ve 

geliştirilmesine yönelik faaliyetler gerçekleştirilmiş, kurumlar arası koordinasyon 

sağlanmasına yönelik çalışmalar yapılmıştır. Buna ilaveten, yatırım tanıtımı için veri 

sağlayacak araştırmalar yapılmış, yatırım alanlarının görünürlüğünün artırılmasına yönelik 

faaliyetler gerçekleştirilmiş ve hâlihazırda kullanım hakkı Ajansta bulunan 

www.investdiyarbakir.com adresinde İlin tanıtımına katkı yapılması faaliyetleri 

http://www.investdiyarbakir.com/
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gerçekleştirilmiştir. Diyarbakır YDO, etkin iletişim ve raporlamayla Genel Sekreterlik ve 

Valilik Makamlarını aylık olarak düzenli bir şekilde bilgilendirmiştir.  

Diyarbakır Yatırım Destek Ofisinde çalışan uzmanlara ait bilgiler aşağıda yer 

almaktadır:  

Tablo 1- Diyarbakır Yatırım Destek Ofisi Personel Listesi 

S.N. Adı Üniversite Bölüm Unvanı 

1 Hüseyin AKDOĞAN  İstanbul Bilgi Üniv.  Siyaset Bilimi  Koordinatör 

2 Baver AYDIN  ODTÜ  İşletme  Uzman 

3 M. Adnan AKSOY  İstanbul Teknik Üniv.  Jeodezi ve Fotogrametri  Uzman 

4 Mustafa BALTACI  Gazi Üniversitesi  Uluslararası İlişkiler   Uzman 

Yukarıda sıralanan amaçları gerçekleştirmek için Diyarbakır YDO, Ajansın Kalkınma 

Kurulunda temsilcisi bulunan ilgili kurum/kuruluş ve sivil toplum örgütleriyle olağan 

toplantılar ve ziyaretler vasıtasıyla etkileşime geçmekte, Yatırım Destek Ofisi faaliyetleri 

hakkında bilgilendirmede bulunmaktadır. İlde bulunan yatırımcıların yaşadıkları sorunları 

azaltmak için ilgili kurum ve kuruluşların desteğini almaktadır. Ayrıca, Ajansın destek 

programları hakkında, Diyarbakır’daki tüm ilçeler ziyaret edilmekte ve ilgili paydaşlara 

bilgilendirmede bulunulmaktadır. 

Diyarbakır Yatırım Destek Ofisi faaliyetlerini tanıtmak üzere çeşitli toplantı ve 

çalıştaylar düzenlenmekte veya düzenlenen toplantılara katılım sağlanmakta, çalıştaylara ve 

konferanslara iştirak edilmektedir. 

2. YATIRIM DESTEK ÇALIŞMALARI 

2.1 Yatırımcılarla İlişkiler 

Tablo 2- Aylara Göre Görüşülen Yatırımcı Sayıları (2011) 

Aylar Yatırımcı sayısı 

Ocak 32 

Şubat 36 

Mart 39 

Nisan 25 

Mayıs 27 



 

T. C. 
KARACADAĞ KALKINMA AJANSI 

Diyarbakır Yatırım Destek Ofisi 
 

 

4 
 DOK. NO: PPKB. PR. 02 - FR. 14 

Haziran 119 

Temmuz 68 

Ağustos 34 

Eylül 29 

Ekim 43 

Kasım 32 

Aralık 26 

Toplam 510 

2011 Ocak-Aralık dönemi boyunca toplam 510 yatırımcı ile görüşülmüştür. 

Yatırımcılara Ajansın ve Diyarbakır Yatırım Destek Ofisinin çalışmaları hakkında bilgiler 

verilmiştir. Bunun yanı sıra;  

 Karacadağ Kalkınma Ajansı’nın sunduğu destekler, 

 Mevcut devlet teşvikleri, 

 İş geliştirme ile ilgili bilgiler,  

 Farklı finansman araçları,  

 Fuar organizasyonu ve fuara katılım,  

 OSB’de yer tahsisi,  

 Hazine arazilerinde yer tahsisi hakkında bilgilendirmelerde bulunulmuştur.  

Ayrıca yatırımcıların yapmak istedikleri yatırımlar hakkında ayrıntılı görüşmeler 

yapılmakta ve gerekli bilgiler yatırımcılara sunulmaktadır. Yatırım yeri tahsisi konusunda 

başvuruda bulunan yatırımcılar Diyarbakır Organize Sanayi Bölgesi Müdürlüğü ve 

Defterdarlık İl Milli Emlak Müdürlüğü’ne yönlendirilmektedir. Yer tahsisi konusunda 

YDO’ya dilekçe ile başvuruda bulunup işlemlerinin tek elden takip edilmesini isteyen 

yatırımcıların işlemleri birebir ilgili kurumlar nezdinde takip edilmektedir. 

2.2 Yatırımcı Bilgilendirme ve Yönlendirme Hizmetleri 

Diyarbakır YDO, etkin bilgilendirme hizmetiyle, İldeki yatırımcıların yatırımlarını takip 

etmekte ve yatırımcıların Yatırım Teşvik Belgesi almalarını teşvik etmektedir. Bununla 

birlikte, Diyarbakır’daki işletmelerin farklı devlet destek ve teşviklerinden faydalanmaları için 

çalışmalar yapılmaktadır. Yatırımcıları bilgilendirme ve yönlendirme amacıyla 2011 yılında 

aşağıdaki etkinlikler düzenlenmiştir: 
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 Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası (EBRD) Türkiye temsilcileri, EBRD Körfez ve 

Orta Asya Direktörü Olivier Descamps ve Türkiye Direktörü Şevki Acuner’in 

katılımları ile Diyarbakır Ticaret ve Sanayi Odası’nda; KOBİ’ler, STK’lar ve kamu 

kuruluşlarına Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası’nın sundukları kredi olanakları ve 

yaptıkları çalışmalar hakkında detaylı bilgilendirmede bulunulmuştur. Bu sayede, 

farklı finansman kaynaklarına erişim konusunda paydaşlar bilgilendirilmiştir. 

Etkinliğin bir parçası olarak EBRD yetkilileri ile Diyarbakır OSB’de saha ziyaretleri 

kapsamında 4 firma ziyaret edilerek EBRD’nin kredi olanakları firmalara birebir 

anlatılarak çalışmaları hakkında bilgi alınmıştır. 

 İstanbul'da European Bank yetkilileri ile görüşülmüş ve işbirliği olanakları 

değerlendirilmiştir. 

 Diyarbakır Ticaret ve Sanayi Odası (DTSO) meclis üyelerine, Diyarbakır Organize 

Sanayici ve İşadamları Derneği (DOSİAD) üyelerine, Metalciler Kooperatifi 

üyelerine, Bismil KSS’deki firmalarına, Marangozcular Sanayi Sitesi üyelerine, 

Diyarbakır Esnaf Odaları Birliği (DESOB) üyelerine yönelik Ajansın 2011 yılı mali 

destek programları ile ilgili bilgilendirme toplantıları düzenlenmiştir. 

 Dış Ticaret Müsteşarlığı tarafından iller için ihracat yol haritalarının ortaya konması 

amacıyla hazırlanan “İl İl Dış Ticaret Potansiyeli” taslak dokümanı incelenerek, 

Diyarbakır ihracatının arttırılması için önerilerin geliştirildiği bilgi notu 

hazırlanmıştır. Ayrıca Diyarbakır’da faaliyet gösteren ihracatçı firmalarla iletişimin 

güçlendirilmesi için firmalarla ilgili envanter çalışması yapılmıştır. 

 Diyarbakır’da faaliyet gösteren ihracatçı firmaların dış ticaret kapasitelerini arttırmak 

için; Irak, Çin, Nijerya, Suudi Arabistan ve Libya ile ilgili temel veri dokümanı (Fact 

Sheet) hazırlanmış ve internet sitesinde yayınlanmıştır. 

 Türk firmalarının Irak'ta tescil sürecine ilişkin güncel bilgi notu hazırlanmıştır. 

 Diyarbakır’da Yatırım Teşvik Belgesi alan firmalar belirlenmiş ve bu firmalar ziyaret 

edilmiştir. 
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3. YATIRIM PROMOSYONU ÇALIŞMALARI 

Diyarbakır YDO; çeşitli faaliyetlerle İlin yatırım tanıtımını gerçekleştirmekte, 

yatırımcıların sorunları ile ilgilenerek yatırımcılara destek olmakta ve çeşitli bilgilendirme 

faaliyetlerinde bulunmaktadır. Bu kapsamda 2011 yılında; 

 DTSO ve Diyarbakır Ticaret Borsası ile birlikte Almanya'dan İlimize davet edilen 

DOGSİAD (Doğu ve Güneydoğu Anadolu İşverenler Derneği - Verein der 

Arbeitgeber aus Ost- und Südostanatolien) üyesi işadamlarına İlimizin yatırım 

fırsatları anlatılmış ve sunum yapılmıştır. 

 GAP-BKİ ile birlikte, 28-29 Ocak 2011 tarihlerinde, işadamlarına yönelik, “Özel 

Sektörün Finansman Kaynaklarına Erişimi Toplantısı” düzenlenmiştir. Ayrıca, 

toplantıda stant açılarak İlin yatırım fırsatlarının tanıtımı gerçekleştirilmiştir. 

 Avrupa Türk İşadamları İşbirliği Konseyi (ATİK) İzmir Temsilciliği ile Polonya, 

Portekiz ve İspanya’da bulunan firmalara Diyarbakır’ın yatırım fırsatlarının 

tanıtılması ve Diyarbakır firmalarının ihracat olanakları ile ilgili çalışma 

gerçekleştirilmiştir. 

 Diyarbakır’daki KOBİ’leri ve yatırım yapmayı düşünen girişimcileri bilgilendirmek 

üzere devlet teşvik ve desteklerinin tanıtıldığı kitapçık hazırlanmış ve yatırımcıların 

hizmetine sunulmuştur. Ayrıca Diyarbakır’da teşvik kapsamında bulunan sektörlerle 

ilgili bilgi notları hazırlanmıştır. 

 Diyarbakır’ın tarım ve hayvancılık alanındaki yatırım fırsatlarını tanıtan rehber 

hazırlanmış ve yatırımcıların hizmetine sunulmuştur. 

 Diyarbakır’ın yatırım tanıtımının genel olarak yapıldığı www.investdiyarbakir.com 

internet sitesi yayına hazır hale getirilmiştir. İnternet ortamında ilin yatırım 

potansiyeli, bölgeye yönelik mevcut devlet teşvikleri ve ildeki sektörlerin durumu 

tanıtılmaktadır.  

 Diyarbakır yatırım olanaklarının tanıtımı için CNN Türk’te düzenlenen ROTA 

programına katılan Ajans Genel Sekreteri ve Diyarbakır Valisi için Diyarbakır 

ekonomisinin genel görünümü ile ilgili bilgi notu hazırlanmıştır. 

http://www.investdiyarbakir.com/
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 İstanbul'da 03-05 Aralık 2011 tarihleri arasında düzenlenen Küresel Girişimcilik 

Zirvesine Diyarbakır yatırım olanaklarını tanıtıcı sunum hazırlanmıştır. 

 Diyalog geliştirmek ve hizmetlerimizi tanıtmak üzere, TUSKON yetkilileri ve il 

temsilcisi olan DİGİAD yetkilileri ile görüşmeler yapılmıştır. 

 Diyarbakır DHMİ’de gelen yolcu bölümünde ücretsiz reklam panosu alınarak, İlin 

yatırım fırsatlarının tanıtımı gerçekleştirilmektedir. 

 Diyarbakır’ın yatırım ortamını anlatan detaylı sunum hazırlanarak farklı etkinliklerde 

sunulmuştur. 

 Diyarbakır’daki potansiyel yatırım alanları ile ilgili “Yatırım Fırsatları Bilgi Notu” 

hazırlanmıştır. 

 Hollanda Ticaret Heyeti’nin 20-21 Mart 2011 Ankara ziyareti kapsamında 

düzenlenen geziye katılarak, Diyarbakır’ın yatırım fırsatları tanıtılmış ve işadamları 

ile diyalog geliştirilmiştir. 

 Gaziantep Ticaret Odası ve Polonya Cumhuriyeti Ankara Büyükelçiliği tarafından 

ortaklaşa düzenlenen “Polonya Ülke Tanıtımı ve İşbirliği Toplantısına” katılım 

sağlanmış ve işbirliği olanakları değerlendirilmiştir. 

 Diyarbakır’daki üretim yapan çeşitli firmalarla ilgili bilgi notları hazırlanmıştır. 

 Diyarbakır’da “İhracata Dönük Üretimde Öne Çıkan Sektörlerin Tespiti” 

kapsamında çalışmalar yapılmıştır. 

3.1 Yayınlar ve Raporlar 

Diyarbakır YDO; İlin tanıtımı için çeşitli araştırmalar yapmakta ve farklı konularda 

yatırımcıları bilgilendirici dokümanlar yayınlamaktadır. Diyarbakır YDO tarafından 2011 

yılında yapılan çalışmalar şu şekildedir: 

a) Teşvik ve Destek Rehberi: 16 farklı kurum ve kuruluş tarafından verilen destekleri 

tanıtıcı bir kitapçık hazırlanmış ve 2011 yılında güncellenmiştir. 

b) Tarımda Yatırım Fırsatları Rehberi: Diyarbakır’ın tarım alanında yatırım 

potansiyelini ortaya koyan rapor hazırlanmış ve 2011 yılında güncellenmiştir. 
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c) Fuar Raporları: Katıldığımız fuarlarla ilgili raporlar hazırlanarak internet sitesinde 

yayınlanmıştır. 

d) Irak Çalışma Ziyareti Raporu: 19-22 Ocak 2011 tarihleri arasında Irak’ın 

Süleymaniye kentinde düzenlenen Suleymaniahexpo Fuarı’na katılım sağlanarak 

ziyaret sonrası hazırlanan rapor internet sitesinde yayınlanmıştır. 

e) Lübnan Çalışma Ziyareti Raporu: 28 Mayıs – 4 Haziran 2011 tarihleri arasında 

Lübnan’ın Beyrut kentinde düzenlenen İnşaat Teknolojileri ve Yapı Malzemeleri 

Fuarı’na katılım sağlanarak ziyaret sonrası hazırlanan rapor internet sitesinde 

yayınlanmıştır. 

f) Diyarbakır Mermer Sektörü Raporu: Diyarbakır mermer sektörünün mevcut 

durumunu, yatırım potansiyelini ve sektörde yaşanan sorunlar ile çözüm önerilerini 

dile getiren rapor hazırlanmıştır. 

g) Pamuk Raporu: Diyarbakır’daki pamuk potansiyelini ve bununla ilgili mevcut 

durumu ortaya koyan rapor hazırlanmıştır. 

h) Diyarbakır Çüngüş İlçe Durum Raporu: Çüngüş İlçesinin mevcut durumu ile 

ilgili bilgi içeren rapor hazırlanmıştır. 

i) Diyarbakır OSB Sorunları ve Çözüm Önerileri Raporu: Diyarbakır OSB’nin 

hâlihazırdaki sorunlarını derinlemesine anlatan ve çözüm önerileri sunan rapor 

hazırlanmıştır. 

j) Diyarbakır Baklagil Raporu: Diyarbakır’ın baklagil potansiyelini ve bu konuda 

yatırım yapılabilecek alanları tanıtan broşür hazırlanmıştır. 

3.2 Fuarlar ve İlin Yatırım Olanaklarının Tanıtımı 

Diyarbakır YDO, aşağıdaki fuarlarda Ajans faaliyetlerini ve Diyarbakır’ın yatırım 

fırsatlarını tanıtmak amacıyla stant açmıştır: 

 19-22 Ocak 2011 tarihleri arasında Irak’ın Süleymaniye kentinde düzenlenen 

Suleymaniahexpo Fuarı: Gıda, inşaat ve mobilya konularında düzenlenen bu fuar 

Süleymaniye kentinde ilk kez gerçekleştirilmiştir. Fuara Türkiye’den çok sayıda 

firma katılmıştır. Diyarbakır YDO uzmanları bölge için önemli bir pazar olan Irak’ı 
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yakından görme imkânı elde etmişlerdir. Fuara 12 metrekarelik alanda, İGEME ve 

Dicle Kalkınma Ajansı ile birlikte katılım sağlanmıştır. 

 10–13 Şubat 2011 tarihleri arasında İstanbul’da gerçekleştirilen EMITT Turizm 

Fuarı: Kurumsal işbirliğinin güzel bir örneği olan fuarda, Diyarbakır’ın tarihi ve 

turistik değerlerinin tanıtımı ile turizm alanında yatırım fırsatlarının tanıtımı 

gerçekleştirilmiştir. Fuar Türkiye’nin turizmdeki aynası konumundadır: Türkiye’nin 

turizmdeki durumu ve gelişimi Avrupa’nın en büyük 6. turizm fuarı olan EMITT’ten 

izlenmektedir. Diyarbakır; 2008 yılından beri katılamadığı bu fuara; Diyarbakır 

Valiliği, Diyarbakır Büyükşehir Belediyesi, Karacadağ Kalkınma Ajansı, Diyarbakır 

Ticaret ve Sanayi Odası, Diyarbakır Ticaret Borsası, DESOB ve Diyarbakır Turizm 

ve Tanıtma Derneği’nin sunduğu katkılar sonucunda 105 metrekarelik alanla katılım 

sağlamıştır. 

 30 Mart–03 Nisan 2011 tarihleri arasında Diyarbakır TÜYAP Fuar Merkezinde 

düzenlenen Ortadoğu Üretim Makineleri Fuarı: 12 metrekarelik stant alanı ile 

katıldığımız fuarda Diyarbakır’dan ve yurt içinden üreticilerle görüşme fırsatı 

yakalanmıştır. Diyarbakır YDO uzmanları fuar katılımcılarına uyguladıkları anketle; 

firmaların ihracat potansiyelleri, devlet teşviklerinden faydalanma durumları ve 

Kalkınma Ajansları hakkında bilgi seviyeleri hakkında bilgi elde etmeye 

çalışmışlardır. 

 13–17 Nisan 2011 tarihleri arasında Diyarbakır TÜYAP Fuar Merkezinde 

düzenlenen 3. Ortadoğu Tarım ve Hayvancılık Fuarı: Fuara 28 metrekarelik stant 

alanı ile katılım sağlanmıştır. Standı ziyaret eden katılımcılara Diyarbakır’ın tarım ve 

hayvancılık potansiyeli hakkında bilgiler verilmiştir. Fuar esnasında Tarım Bakanlığı 

Webtarım TV ile Ajans faaliyetleri ve tarım, hayvancılık alanında bölgenin 

potansiyelleri üzerine röportaj gerçekleştirilmiştir.  

 28-31 Mayıs 2011 tarihleri arasında İstanbul Beylikdüzü TÜYAP Fuar Merkezinde 

düzenlenen Texpo Eurasia 2011 ve 8. Uluslararası İstanbul İplik Fuarı: 12 

metrekarelik stant alanıyla katılım gösterilen fuarda, tekstil makineleri üreticileri ve 

tekstil ürünleri üreticileri ile tanışma fırsatı yakalanmıştır. Fuar esnasında TEMSAD 
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üyeleri ile tanışma fırsatı yakalanmış ve kendilerine Ajans faaliyetleri ve bölgenin 

yatırım fırsatları hakkında sunum yapılmıştır. 

 28 Mayıs – 4 Haziran 2011 tarihleri arasında Lübnan’ın Beyrut kentinde düzenlenen 

İnşaat Teknolojileri ve Yapı Malzemeleri Fuarı: Fuara 12 metrekarelik stant 

alanında İGEME ile birlikte katılım sağlanmıştır. Diyarbakır’da gittikçe artan yapı 

malzemeleri üretimi için Ortadoğu önemli bir pazar konumunda olduğundan Lübnan 

pazarını değerlendirmek için bu fuara katılım sağlanmıştır. 

 02-05 Haziran 2011 tarihleri arasında Gaziantep Ortadoğu Fuar merkezinde 

düzenlenen 6. Uluslararası Komşu Ülkeler Fuarı: 12 metrekarelik stant alanıyla 

katıldığımız fuar öncesinde düzenlenen ikili iş görüşmeleri ile Ortadoğu’dan katılan 

yatırımcılarla tanışma fırsatı yakalanmıştır. 

 28 Eylül – 02 Ekim 2011 tarihleri arasında Diyarbakır’da düzenlenen Ortadoğu 

Gıda ve Gıda Teknolojileri Fuarı: Fuara 50 metrekarelik stant alanında katılım 

sağlanmıştır ve Diyarbakır’ın gıda yatırımlarındaki potansiyeli ilgili yatırımcılara 

anlatılmıştır.  

 13-16 Ekim 2011 tarihleri arasında Diyarbakır’da düzenlenen Ortadoğu İnşaat 

Fuarı: Fuara 50 metrekarelik stant alanında katılım sağlanmıştır ve Diyarbakır’ın 

yapı ve inşaat malzemeleri alanında yatırım fırsatları ilgili yatırımcılara anlatılmıştır. 

 05-08 Aralık 2011 tarihleri arasında Irak’ın Erbil kentinde düzenlenen 5. Erbil Yapı 

ve İnşaat Fuarı: 12 metrekarelik stant alanı ile fuara katılım sağlanmıştır. Ayrıca 

Erbil’deki kurum ve kuruluşlar ziyaret edilerek inşaat ve yapı malzemeleri 

konusunda fikir alış verişinde bulunulmuştur. 

 08-11 Aralık 2011 tarihlerinde İzmir’de düzenlenen Travel Turkey Turizm Fuarı: 

Kurumsal işbirliği ile katıldığımız fuarda, Diyarbakır’ın tarihi ve turistik değerlerinin 

tanıtımı ile turizm alanında yatırım fırsatlarının tanıtımı gerçekleştirilmiştir. 

Diyarbakır YDO 2011 yılı boyunca katıldığı 11 fuarda yaklaşık 3.000 kişi ile yüz yüze 

görüşme gerçekleştirerek Diyarbakır’ın yatırım fırsatlarını tanıtmaya çalışmıştır. Söz konusu 

11 fuar toplamında yaklaşık 10.000 tanıtıcı materyal dağıtımı gerçekleştirilmiştir.  
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4. YATIRIM ORTAMININ İYİLEŞTİRİLMESİ ÇALIŞMALARI 

 Diyarbakır’da şubesi bulunan bankalar ve bölge müdürlükleri ile “Bankacıların 

Gözüyle Diyarbakır’daki KOBİ’lerin Sorunları” çalıştayı düzenlenmiştir. Çalıştay 

sonrası düzenlenen anket ile KOBİ sorunları hakkında rapor hazırlanarak konu ile 

ilgili paydaşlara iletilmiş ve internet sitesinde yayınlanmıştır. Aynı çalıştay, 

Diyarbakır SMMMO Derneği üyeleri ile birlikte ayrıca gerçekleştirilmiştir. 

 Dünya Bankası tarafından hazırlanan Yatırım Ortamı Değerlendirme Anketi, 

Diyarbakır için yeniden düzenlenerek, Diyarbakır OSB’de faaliyette bulunan 

firmalara uygulanmıştır. Anket sonucunda Diyarbakır’ın yatırım ortamının genel 

değerlendirilmesi ve firmaların sorunları ile ilgili bilgilerin elde edilmesi 

hedeflenmektedir. 

 Cazibe Merkezlerini Destekleme Programı kapsamında Diyarbakır Organize Sanayi 

Bölgesi (OSB) Sanayi Alt Yapısını (doğalgaz) Geliştirme Projesi Fişi hazırlanmıştır. 

 TCDD Malatya 5. Bölge Müdürlüğünde, BROP kapsamında Diyarbakır Organize 

Sanayi Bölgesine yakın yerlerde Lojistik Köy kurulması ile ilgili Bölge Müdürü, 

Lojistik Müdürü, Yol Müdür Yardımcısı ve Taşınmaz Mallar Müdürü ile görüşme 

yapılmıştır. 

 Diyarbakır Yatırımcı Koordinasyonu Geliştirme ve Destekleme Derneği 

(YAKODER) Başkanı Mürsel TUNÇAY, Genel Sekreteri Niyazi KAVAR ve Üyesi 

Abdulkadir SAKA ile Diyarbakır yatırım ortamı ve işbirliği alanları ile ilgili 

çalışmalar yapılmıştır. 

 GAP Eylem Planı ile ilgili teşvik politikaları, KOBİ destekleri ve kümelenme 

başlıklarında görüş ve önerilerin yer aldığı bilgi notu hazırlanmıştır. 

 Diyarbakır’da atıl durumda bulunan tesislerle ilgili DTSO ve Dicle Üniversitesi ile 

ortak çalışmalar yürütülmüştür. 

5. KURUMSAL İŞBİRLİKLERİ 

5.1 Turizm Platformu 

03 Mayıs 2010 tarihinde düzenlenen Turizm Konferansı sonrası yakalanan olumlu 

havanın devam ettirilmesi düşüncesiyle 28 Mayıs 2010 tarihinde Karacadağ Kalkınma Ajansı 
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Seminer Salonunda, geniş katılımlı Turizm Platformu toplantısı gerçekleştirilmiştir. Ajansın 

aktif rol aldığı toplantıya, Valilik, Büyükşehir Belediyesi, Diyarbakır Ticaret ve Sanayi Odası, 

ilgili STK’lar, kaymakamlıklar ve turizm yatırımcıları katılmıştır. Toplantı sonunda Turizm 

Platformu sekretarya görevinin Karacadağ Kalkınma Ajansı Diyarbakır Yatırım Destek 

Ofisine verilmesi oybirliği ile kararlaştırılmıştır. 

2010 yılında Valiliğin, Ajansın Doğrudan Faaliyet Mali Destek Programı kapsamında 

aldığı proje desteğiyle, 2011 yılında Diyarbakır Turizm Stratejisi ve Eylem Planı 2011-2016 

hazırlanmıştır. 

Diyarbakır’ın EMITT 2011 Turizm Fuarında stant açarak tanıtımını gerçekleştirilmesi 

Turizm Platformu Yürütme Kurulunda karara bağlanmış ve fuara katılım gerçekleştirilmiştir. 

Diyarbakır Turizm Platformu’nun 2011 yılı olağan toplantıları; Turizm Haftası 

içerisinde 20 Nisan 2011 tarihinde ve 22 Kasım 2011 tarihinde gerçekleştirilmiştir. İlk 

toplantıya TÜROFED Başkan Yardımcısı ve ATİD Başkanı Seçim AYDIN uzman konuşmacı 

olarak davet edilmiştir. Valilik, Büyükşehir Belediyesi, Diyarbakır Ticaret ve Sanayi Odası, 

ilgili STK’lar, kaymakamlıklar ve turizm yatırımcılarının katıldığı toplantıda Diyarbakır 

turizmi ele alınmıştır. Toplantıda şubat ayında İstanbul’da düzenlenen EMITT 2011 Turizm 

Fuarının değerlendirilmesi yapılarak, EMITT 2012 Turizm Fuarına katılım için ve platformun 

internet sitesinin kurulması için çalışmalara başlanması kararlaştırılmıştır. İkinci toplantıda 

Diyarbakır Turizm Stratejisi 2011-2016 ve Eylem Planı Sayın Valimizin katılımı ile 

paydaşlara anlatılmış ve Eylem Planında görev alacak kurum/kuruluş ve STK’lar 

belirlenmiştir. Ayrıca bu toplantıda Turizm Platformu internet sitesi katılımcılara tanıtılmış ve 

2012 EMITT Turizm Fuarı hakkında bilgilendirme yapılmıştır. 

5.2 Ortak Akıl Toplantıları 

Karacadağ Kalkınma Ajansı, Tarım İl Müdürlüğü, Dicle Üniversitesi Ziraat Fakültesi ve 

Veteriner Fakültesi, Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu Diyarbakır İl 

Koordinatörlüğü, Güneydoğu Anadolu Tarımsal Araştırma Enstitüsü, Çevre ve Orman İl 

Müdürlüğü ile Et ve Balık Kurumu temsilcilerinin katıldığı ve ilin tarımsal sorunlarının 

görüşülüp çözüm önerilerinin geliştirilmeye çalışıldığı “Diyarbakır Tarım Paydaşları Ortak 

Akıl Konseyi” toplantıları düzenlenmektedir. Bu toplantılar tarımla ilgili bütün tarafları bir 
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araya getirdiği için Kalkınma Ajansına tarım ve hayvancılıkla ilgili güncel gelişmeleri analiz 

etme ve stratejilerini buna göre belirleme imkânı sunmaktadır.  

Toplantıları kapsamında: 

 13-17 Nisan 2011 tarihleri arasında ilimizde gerçekleştirilen “3. Ortadoğu Tarım, 

Hayvancılık, Tavukçuluk ve Süt Endüstrisi Fuarı”nın daha etkin yapılması için 

öneriler geliştirilmiştir. 

 Tarım ve Köy İşleri Bakanlığının 2011-2015 yılında yürüteceği Kırsal Kalkınma 

Yatırımlarının Desteklenmesi Programında yer alan Tarıma Dayalı Yatırımların 

Desteklenmesi Hibe Programının 11’inci maddesinin 2’nci ve 3’üncü fıkrası gereği 

Ajans, Tarım ve Köy İşleri Bakanlığı ve tarımla ilgili diğer kurum ve kuruluşların 

verdiği destekler arasında eşgüdümü sağlamak için öneriler getirilmiştir.  

5.3 Diğer İşbirlikleri 

 İGEME ile birlikte, 28 Mayıs- 4 Haziran 2011 tarihleri arasında Lübnan’a çalışma 

ziyareti düzenlenmiştir. Bu kapsamda Lübnan’daki T.C. Beyrut Ticaret Müşavirliği, 

Beyrut Ticaret Sanayi ve Tarım Odası, Ekonomi ve Ticaret Bakanlığı, Lübnan 

Standartlar Enstitüsü, Lübnan Yatırımı Geliştirme Kurumu, Beyrut Tüccarlar Birliği, 

Lübnan Sanayiciler Birliği, Kalkınma ve İmar Konseyi ile Beyrut Limanı ziyaretleri 

gerçekleştirilmiştir. 

 Başbakanlık Yatırım Destek ve Tanıtım Ajansı tarafından Ankara’da düzenlenen 

“Ulusal Yatırım Destek ve Tanıtım Stratejileri Çalıştayı”na katılım sağlanarak 

Yatırım Destek ve Tanıtım Ajansı ile işbirliği olanakları değerlendirilmiştir. 

6. KURUM/KURULUŞLARA VERİLEN TEKNİK DESTEKLER 

 Bismil KSS yetkilileri ve Metalciler Kooperatifi yetkilileri bir araya getirilerek; 

Bismil ek KSS hakkında işbirliği olanakları değerlendirilmiştir. 

 Kümelenme çalışmaları kapsamında, Metal İşleri Yapı Kooperatifi’nin faaliyetleri 

hakkında bilgi notu hazırlanarak kümelenme uzmanı Meral Sayın’a gönderilmiştir. 

 Avrupalı Seçkin Destinasyonlar (EDEN) 2011 Yılı Ulusal Aday Belirleme Teklif 

Çağrısı “İyileştirilmiş Fiziksel Mekânlar” ile ilgili Diyarbakır Büyükşehir Belediyesi 
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üzerinden Diyarbakır Surları konusunda diğer bileşenlerle birlikte proje hazırlanmış 

ve başvuruda bulunulmuştur. 

 Avrupa Birliği tarafından desteklenen Kamu İstihdam Hizmetlerinin Kalitesini 

Arttırmaya Yönelik Teknik Destek Projesi kapsamında İŞKUR ile işbirliği çalışmaları 

yapılmıştır. 

 Bölgesel Rekabet Edebilirlik Operasyonel Programı kapsamında Diyarbakır’dan 

başvuru yapılabilecek projeler yapılan toplantılarla belirlenmiş ve bu projeler için 4 

adet ‘Consept Note’ hazırlanmıştır. 

 Diyarbakır’daki İşadamları Dernekleri ile sürekli iletişim sağlanarak ortak çalışmalar 

yürütülmektedir. 

 Diyarbakır’ın İşgücü Analizi yapılması ile ilgili çalışmalara destek verilmiştir. 

 Hatay'da düzenlenen ve BROP’a sunulmak üzere hazırlanan Destinasyon ve Turizm 

Koridoru Oluşturma çalışmalarına Diyarbakır adına katılım sağlanmış ve proje 

çalışmalarına destek verilmiştir. 

 IFAD koordinatörlüğünün ihtiyaç duyduğu, Tarıma Dayalı Sanayi Yatırımları 

alanında verilen desteklerle ilgili rapor hazırlanmıştır. 

 İGEME Ortadoğu ve Körfez Ülkeleri Masası ile ortak çalışmalar yapılmıştır. 

 İl İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulu toplantılarına katılım sağlanarak çalışmalara 

destek verilmiştir, 

 AB Uyum ve Koordinasyon Toplantı’larına katılım gerçekleştirilmiştir. 

 Kalkınma Merkezi Derneği ile Karacadağ Kırsal Alanında Sektörel Gelişme Planının 

Hazırlanması Projesi çalışmasına destek olunmuştur. 

 EMITT 2012 Turizm Fuarına Diyarbakır’ın katılımı için stant alanı kiralanmış ve 

Valilik tarafından düzenlenen toplantılara katılım sağlanmıştır. 

 Dicle Üniversitesi "Kariyer Günleri 2011 Fuarı" hazırlıkları ile ilgili Kariyer 

Danışma Merkeziyle görüşmeler yapılmıştır. 27-28 Ekim 2011 tarihlerinde Dicle 

Üniversitesi Kongre Merkezinde stant açılarak etkinliklere katılım sağlanmıştır. 
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 Tarım İl Müdürlüğünde, Kırsal Kalkınma Yatırımlarını Destekleme Programı 

Başvurularını Değerlendirme Komisyonu’na destek verilmiştir.    

 Uluslararası Tarım ve Gıda Kongresi 2012 hazırlık çalışmalarına yönelik olarak 

Diyarbakır’daki ilgili kurum ve kuruluşların belirlenmesi çalışmaları yapılmıştır. 

 Diyarbakır Valiliği tarafından hazırlanan “Diyarbakır Turizm Stratejisi 2011-2016” 

çalışmalarına destek verilmiştir. 

7. İZİN VE RUHSAT İŞLEMLERİ VE DİĞER İDARİ İŞ VE İŞLEMLER 

Yatırım Destek Ofisleri izin ve ruhsat işlemlerinde yeni bir mekanizma 

oluşturmaktadırlar. Yatırımcılara yardımcı olmayı amaçlayan ve onlara güven verecek olan bu 

mekanizma ilimizde Diyarbakır YDO aracılığı ile uygulanmaktadır. Bu nedenle izin ve ruhsat 

işlemlerinin tek elden takip mekanizmasının tanıtımı yapılmakta ve altyapısı 

oluşturulmaktadır.  

İzin ve ruhsat işlemlerinin bir tarafını yatırımcılar oluştururken diğer tarafta kamu 

kurum ve kuruluşları oluşturmaktadır. YDO’ların tamamlamak üzere aldıkları bir izin ruhsat 

işleminde bu iki taraf arasındaki dengeyi iyi sağlamaları gerekmektedir. Aksi takdirde alınan 

bir işlemin tamamlanamama veya normal süresinden daha uzun bir sürede tamamlanma riski 

bulunmaktadır. Diyarbakır YDO izin ve ruhsat işlemleri ile ilgili şimdiye kadar kurum ve 

kuruluşlara resmi yazı göndererek ‘İrtibat Görevlisi’ belirlemeleri talebinde bulunmuştur. 

İlgili yazımıza tüm kurumlardan cevap gelmiş ve belirlenen irtibat görevlileri ile iletişim 

sağlanmıştır. 

8. HİZMETİÇİ EĞİTİMLER 

 Diyarbakır İlinin Tarımsal Kalkınma Stratejisinin Geliştirilmesi eğitimi, 

 GAP BKİ’nin GAP Bölgesi’nin rekabet gücünün artırılmasına yönelik 

gerçekleştirdiği, “GAP Rekabet Gündemi”, “Kalkınma ve Rekabet Gücünün 

Artırılması Arasındaki İlişki” ve “Bölgesel Rekabet Avantajı” konularındaki eğitimi, 

 Kalkınma Bakanlığı’nın Ankara’da gerçekleştirdiği iki günlük KAYS Bütçe ve 

Muhasebe Modülü eğitimi, 

 Kalkınma Bakanlığı ve Ankara Kalkınma Ajansı tarafından 25-26 Ocak 2011 

tarihlerinde Ankara’da düzenlenen “Kümelenme Konusunda Yerel ve Merkezi 
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Düzeyde Politika Çerçevesini Çizecek Bir Strateji Belgesinin Hazırlanması ve Bu 

Stratejinin Uygulanmasına Yönelik Yönetişim Modelinin Oluşturulması” konulu 

eğitim. 

9. KOMİSYON ÇALIŞMALARI 

 Ajansın Fon Komisyonu çalışmalarına destek verilmiştir.  

10. DİĞER FAALİYETLER 

 GAP Eylem Planı kapsamında; GAP-BKİ ve Dicle Üniversitesi'nin işbirliği ile 

gerçekleştirilen Bilim ve Teknoloji Şenlikleri ve Fuarında firmalarla birlikte stand 

açılmıştır. 

 Ajans desteği ile EURO D TV'de yayınlanmak üzere, TV ekibi ile birlikte, 

Diyarbakır’ın turizm ve kültürel değerlerinin tanıtıldığı 60 dakikalık program çekimi 

ve röportajlar gerçekleştirilmiştir. 

 Ajans Yayın Kurulu çalışmalarına destek verilmiştir. Ayrıca Bölgesel Kalkınma 

Dergisi’nde yayınlanmak üzere, TRC2 Bölgesi Dış Ticaret Göstergeleri hakkında 

makale hazırlanmıştır. Diyarbakır 'da uygulanan Kültür ve Turizm Projeleri dosyası 

ve raporu için ilgili bütün kurum ve kuruluşlar ziyaret edilmiş ve rapor hazırlıklarına 

başlanmıştır, 

 Ajansın, ISO 9001 ve 27001 belgelerini almasına yönelik çalışmalara destek 

verilmiştir. 

 GAP Uluslararası Tarımsal Araştırma ve Eğitim Merkezinin BROP kapsamında hibe 

almaya hak kazandığı “Pamuk Lifi İmalatında Bölgesel Sınaî İşbirliği Projesi”nin 

tanıtım toplantısına Ajans adına katılım sağlanmıştır. 

 Malatya İnönü Üniversitesi Kültür ve Kongre Merkezinde düzenlenen “33. 

Uluslararası Kazı Araştırma ve Arkeometri Sempozyumu”na katılım sağlanmıştır. 

 1. Kalkınma Ajansları Konferansına katılım sağlanarak, Diyarbakır YDO faaliyetleri 

hakkında bilgilendirmede ve Yatırım Destek Ofisleri hakkında önerilerde 

bulunulmuştur. 
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 21-22 Ekim 2011 tarihlerinde Tekirdağ’da gerçekleştirilen 3. Trakya Bölgesi 

Kalkınma ve Girişimcilik Sempozyumuna katılım sağlanmıştır. 

 Gaziantep'te düzenlenen Tekstil ve Hazır Giyim Sektöründe Kayıtlı İstihdamın 

Teşviki Projesi Uluslararası İş Geliştirme Seminerleri programına katılım 

sağlanmıştır. 

 24-25 Aralık 2011 tarihlerinde Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından Ankara’da 

düzenlenen Kültür Turizmi Zirvesine katılım sağlanmıştır. 

Arz ederim. 28.01.2012 

Hüseyin AKDOĞAN 

Diyarbakır Yatırım Destek Ofisi 

Koordinatörü 

 

 

 

 

Kalkınma Ajansları Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliği’nin 90’ıncı maddesi 

gereği, Yönetim Kurulu’nun 01.03.2012 tarihli toplantısında görüşülerek 

onaylanmıştır.    

 

Dr. İlhan KARAKOYUN 

Genel Sekreter 

 

 

 


